Kính gửi: - Thường trực Đảng ủy, HĐND-UBND xã;

- Các cơ quan tham mưu, giúp việc Đảng ủy xã;

- Ủy ban MTTQ và các đoàn thể xã;

- Các chi bộ trực thuộc Đảng ủy xã.

Thực hiện Kế hoạch số 03-KH/BCĐ ngày 09/9/2025 của Ban Chỉ đạo tỉnh

Ninh Bình về phát triển khoa học, công nghệ, đổi mới sáng tạo và chuyển đổi số về

triển khai phong trào “Bình dân học vụ số” trên địa bàn tỉnh Ninh Bình (sau đây viết

tắt là Kế hoạch số 03-KH/BCĐ); Ban Thường vụ Đảng ủy xã yêu cầu các cơ quan,

đơn vị, chi bộ trực thuộc căn cứ chức năng, nhiệm vụ tập trung thực hiện tốt một số

nội dung sau:

1. UBND xã căn cứ mục đích, yêu cầu, nhiệm vụ, giải pháp theo Kế hoạch số

03-KH/BCĐ để xây dựng Kế hoạch triển khai phong trào “Bình dân học vụ số” đảm

bảo phù hợp với tình hình thực tiễn của địa phương.

2. Ban xây dựng Đảng chủ trì, phối hợp với các cơ quan, đơn vị liên quan đẩy

mạnh thông tin tuyên truyền sâu rộng về ý nghĩa, tầm quan trọng của chuyển đổi số

và phong trào “Bình dân học vụ số” đến toàn thể cán bộ, đảng viên và nhân dân.

3. Ủy ban MTTQ và các đoàn thể chính trị - xã hội triển khai thực hiện Kế

hoạch hưởng ứng phong trào; vận động cán bộ, hội viên tích cực hưởng ứng phong

trào. Lồng ghép việc thực hiện phong trào “Bình dân học vụ số” với các cuộc vận

động, các phong trào do MTTQ và các đoàn thể chủ trì, nhất là phong trào “Cả nước

thi đua xây dựng xã hội học tập, đẩy mạnh học tập suốt đời giai đoạn 2023-2030”.

Thực hiện chức năng giám sát, phản biện trong quá trình thực hiện phong trào.

4. Các chi bộ đảng, các cơ quan, đơn vị quán triệt, triển khai thực hiện nghiêm

Kế hoạch số 03-KH/BCĐ và Công văn này. Định kỳ báo cáo kết quả thực hiện Kế

hoạch triển khai phong trào gửi về Ban Thường vụ Đảng ủy xã (qua Văn phòng

Đảng ủy) để tổng hợp./.

Nơi nhận:
- Như trên,

- Trang TTĐT xã,

- Lưu VP Đảng ủy xã.

T/M BAN THƯỜNG VỤ

BÍ THƯ

Trịnh Văn Hoàng

ĐẢNG BỘ TỈNH NINH BÌNH

ĐẢNG ỦY XÃ XUÂN TRƯỜNG

*

Số       - CV/ĐU
v/v đẩy mạnh triển khai phong trào

“Bình dân học vụ số” trên địa bàn xã

ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM

Xuân Trường, ngày     tháng 10 năm 2025

		tvhoang.xxuantruong@tuninhbinh
	2025-10-03T20:55:53+0700
	{"signedBy":3634967,"signatureType":3,"location":"Bí thư - Đảng ủy Xã Xuân Trường - Tỉnh ủy Ninh Bình::1"}
	EMAILADDRESS=tvhoang.xxuantruong@tuninhbinh, CN=Trịnh Văn Hoàng, OU=ĐẢNG ỦY XÃ XUÂN TRƯỜNG, O=TỈNH ỦY NINH BÌNH, L=Ninh Bình, C=VN

		vp.xaxuantruong@tuninhbinh
	2025-10-04T10:09:36+0700
	{"marked":"1","groupType":1}
	EMAILADDRESS=vp.xaxuantruong@tuninhbinh, CN=VĂN PHÒNG, OU=ĐẢNG ỦY XÃ XUÂN TRƯỜNG, O=TỈNH ỦY NINH BÌNH, L=Ninh Bình, C=VN

		vp.xaxuantruong@tuninhbinh
	2025-10-04T10:09:47+0700
	EMAILADDRESS=vp.xaxuantruong@tuninhbinh, CN=VĂN PHÒNG, OU=ĐẢNG ỦY XÃ XUÂN TRƯỜNG, O=TỈNH ỦY NINH BÌNH, L=Ninh Bình, C=VN

		vp.xaxuantruong@tuninhbinh
	2025-10-04T10:09:48+0700
	EMAILADDRESS=vp.xaxuantruong@tuninhbinh, CN=VĂN PHÒNG, OU=ĐẢNG ỦY XÃ XUÂN TRƯỜNG, O=TỈNH ỦY NINH BÌNH, L=Ninh Bình, C=VN